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ــد در شب  ــن ــم داریـــــوش ارج
فرهنگی کرمانشاه که در برج 
میلاد بــرگــزار شــده، از سوی 
ــراث فرهنگی،  ــی مــدیــرکــل م
گردشگری و صنایع دستی و 

سفیر  عنوان  به  کرمانشاه  شــهــردار  همچنین 
فرهنگی این استان انتخاب شده است.

باران کوثری از دیروز با سریال 
کمدی »شبکه مخفی زنان« به 
کارگردانی افشین هاشمی به 
نمایش خانگی آمــده اســت. او 
در این مجموعه تاریخی ویژه 

پلتفرم نماوا، نقش پروین اعتصامی را بر عهده 
داشته است.

پانته آ بهرام از 30 شهریورماه 
با سریال »پوست شیر« کاری 
از برادران محمودی به نمایش 
مجموعه  این  می آید.  خانگی 
منتشر  فیلم نت  در  پلیسی 

می شود و شهاب حسینی و هادی حجازی فر از 
بازیگران آن هستند.

چهره ها و خبر ها

زنده یاد علی انصاریان از اول 
ــا فیلم کمدی  شــهــریــورمــاه ب
ــا« ساخته جــواد  ــک زده ه ــان »ب
اردکـــانـــی در ســیــنــمــا دیـــده 
ــود. نــســریــن مــقــانــلــو،  ــی شـ مـ
سحر  و  بنفشه خواه  بیژن  مظلومی،  میرطاهر 

قریشی دیگر بازیگران فیلم هستند.

ــف تــیــمــوری در ســریــال  ــوس ی
»طوطیا« به کارگردانی شهرام 
ــرده و با  ــازی ک شــاه حسینی ب
هوتن شکیبا و محسن تنابنده 
همبازی شــده. پس از سریال 
حضور  تجربه  دومــیــن  »طوطیا«  »اسپینجر«، 

تیموری در نمایش خانگی است.

ســعــیــد پــورصــمــیــمــی از 19 
مردادماه با فیلم »دوزیست« به 
کارگردانی برزو نیک نژاد روی 
پــرده سینماها حضور خواهد 
داشت. او در این فیلم با پژمان 
جمشیدی، جــواد عزتی و هــادی حجازی فر 

همبازی بوده است.

»زمین بازی« پرتنش مدرسه بلژیکی

فیلم سینمایی »یک جهان« )Un monde( که در 
 )Playground( »گیشه بین المللی با نام »زمین بازی
پخش شده است، محصول 2021 بلژیک است که به 
تازگی در نسخه ای باکیفیت به انتشار رسیده است. 
این فیلم را لورا وندل فیلم ساز بلژیکی در نخستین 
تجربه فیلم بلند خود، نوشته و کارگردانی کرده است.
»زمین بازی« ماجرای ورود یک دختر کلاس اولی به 
نام »نورا« به مدرسه ای است که در آن، برادرش »آبل« 
نیز تحصیل می کند. »آبل« در مدرسه هدف قلدری 
دیگر دانــش آمــوزان قرار می گیرد و همواره کتک 
می خورد و تحقیر می شود، اما از »نورا« که از این قضیه 
ناراحت است، می خواهد در این باره سکوت کند 
و این موضوع باعث می شود »نورا« نیز دچار بحران 
شود.سراسر زمان »زمین بازی«، انتقاد درباره نظام 
آموزشی بلژیک و تأثیری است که روی کودکان 
می گذارد.مایا واندربک و گانتر دورت بازیگران 
نوجوان و اصلی این فیلم اند و تنها هنرپیشه کم وبیش 
شناخته شده اثر، لورا ورلیندن است که پیش از این در 

فیلم »پایان خوش« هانکه بازی کرده بود.

فیلم »زمین بازی« اثر تلخ و هشداردهنده ای است که 
با ظرافت و مهارت ساخته شده و به خوبی می تواند 
تنش فراوان و شدید حاکم بر ذهن دختربچه نقش 
اصلی را به مخاطب انتقال دهد. کارگردان به نحوی 
عالی از هنرپیشه های کودک و نوجوان اثر بازی 
گرفته که باعث نوعی یکدستی چشمگیر در طول 
زمان فیلم شده است. »زمین بــازی« همچنین در 
طراحی هنری شامل فیلم بــرداری، نور و طراحی 

صحنه و لباس، قدرتمند ظاهر شده است.
این فیلم که سال گذشته در بخش »نوعی نگاه« 
جشنواره فیلم کن رونمایی شد، موفق شد جایزه 
فیپرشی این بخش را دریافت کند و در نهایت به 
عنوان نماینده بلژیک به اسکار 2022 معرفی شد. 
ــازی« اگرچه همراه با »قهرمان« ساخته  »زمین ب
اصغر فــرهــادی به فهرست کوتاه جایزه بهترین 
فیلم بین المللی راه یافت، اما موفق به نامزدی این 
جایزه نشد.این فیلم 72 دقیقه ای با اخذ امتیاز 
7/3 از کاربران آی ام دی بی و نمره 86 از منتقدان 
متاکریتیک در میان فیلم های محبوب تماشاگران 
و منتقدان سینماست. »زمین بازی« را می توانید در 

سایت های دانلود فیلم تماشا کنید.

الهام سعیدی - همزمان با آغاز ایام عزاداری ماه 
محرم، ویژه برنامه های مختلف تلویزیون که در 
روزهــای گذشته اسامی آن ها اعلام شده است، 
از شبکه های گوناگون روی آنتن خواهند رفت. 
تعدادی از این ویژه برنامه ها، همان برنامه های 
روتین تلویزیون هستند که در ماه محرم با سوژه و 
موضوعات مرتبط با این مناسبت تولید شده اند. 
بخشی از ایــن برنامه ها نیز طبق روال معمول 
هر سال مربوط به سخنرانی، مداحی، نمایش 
عزاداری هیئت ها در شهرهای مختلف ایران و آیین 
و رسوم ماه محرم است. بررسی برنامه هایی که ویژه 
ماه محرم پخش خواهند شد نشان می دهد دست 
تلویزیون از تولید برنامه های جدید و جذاب که با 
ساختار و رویکرد متفاوتی به این مناسبت بپردازد، 
خالی است. وضعیت سریال های تلویزیون نیز 
بدتر است و از سریال محرمی جدید خبری نیست.

مستندهای عاشورایی در شبکه یک	 
شبکه یک به مناسبت ایام محرم، برنامه  چندان 
ویژه ای را تدارک ندیده است. پخش سخنرانی، 
ــزاداری مــردم در سراسر  ــ مــداحــی و نمایش ع
ــران، جزو برنامه های همیشگی تلویزیون در  ای
نیز  برنامه »آفتاب شرقی«  همه شبکه هاست. 
سال هاست که از این شبکه پخش می شود. تنها 
برنامه جدید شبکه یک مستندی به اسم »بامرام« 
است. این مجموعه مستند به تاثیر و نقش امام 
حسین)ع( در زندگی افراد می پردازد. روایت افراد 
از این تاثیر موضوع شنیدنی و مهمی خواهد بود، اما 
پیشتر شاهد برنامه های دیگری با چنین مضمونی 
بوده ایم. دو برنامه »عطف« و »خانه زاد« از آثاری 
هستند که شبکه دو تولید کرده و در ایام محرم 
روانه آنتن خواهد شد. »عطف« آثار هنری با موضوع 
عاشورا را معرفی می کند و در برنامه »خانه زاد« نیز 
شاهد گفت وگو با افرادی خواهیم بود که مراسم 
عزاداری برگزار و در این جلسات خدمت می کنند.

مجمع مداحان در شبکه سه	 
مدتی پیش خبر تولید برنامه ای با نام »معلی« با 
حضور مداحان منتشر و این تصور ایجاد شد که 
هدف آن استعدادیابی در حوزه مداحی است، اما 
سعید ستودگان تهیه کننده این ویژه برنامه اعلام 
کرد هیچ رقابتی در کار نیست و هدف »معلی« 
عرض ارادت به امام حسین)ع( است. این ویژه 
برنامه با نــام جدید »حسینیه معلی« به آیین و 
عــزاداری اقوام یا استان های مختلف می پردازد 

و گفته شده مداحان 6 تا 91 ساله در این برنامه 
حضور دارند. مداحان شناخته شده مانند سعید 
حدادیان، سیدمجید بنی فاطمه، مهدی رسولی 
و محمد صمیمی نیز به عنوان کارشناس در ویژه 
برنامه محرمی شبکه سه حضور دارنــد. حامد 
سلطانی نیز اجرای »حسینیه معلی« را برعهده 

گرفته است.

روایــت تکراری سیما تیرانداز در شبکه 	 
چهار

برنامه »سوره« در شبکه چهار جزو برنامه های روتین 
این شبکه است و به موضوعات مذهبی و دینی 
می پردازد. این برنامه که به مناسبت ماه رمضان 
با موضوع نهج البلاغه روی آنتن رفته بود، محرم 
امسال با عنوان فصل »کوفه« پخش می شود و به 
موضوعات مرتبط مانند کوفه شناسی و تاریخ کوفه 
از آغاز تا پایان دوران خلفا می پردازد. »سوره« با 
اجرای مسعود دیانی، از امشب ساعت 22 روی 
آنتن می رود و پخش آن به مدت دو هفته ادامه دارد. 
»بلا تشبیه« دیگر ویژه برنامه محرمی شبکه چهار 
است که در قالب تعزیه تلویزیونی، واقعه عاشورا 
را روایت خواهد کرد. پخش این برنامه از امشب 
ساعت 21 آغاز می شود. برنامه »سرگذشت« که 
مــروری دارد بر دوبیتی های عاشورایی، محرم 
امسال نیز با اجرای ساعد باقری روی آنتن شبکه 
چهار خواهد بود. بازپخش ویژه برنامه »رفیق« 
هم جزو کنداکتور محرمی شبکه چهار است. 
این برنامه که سیما تیرانداز به عنوان راوی در آن 
حضور دارد، به واقعه عاشورا از دیدگاه رفقای امام 
حسین)ع( می پردازد. »رفیق« به کارگردانی علی 
میرمیرانی از امــروز ساعت 19، در 13 قسمت 

پخش می شود.

شبکه قــرآن راوی عـــزاداری کشورهای 	 
همسایه

محرم امسال شبکه قرآن نیز مانند دیگر شبکه ها، 
از برنامه های روتین خود استفاده خواهد کرد و 
در کنار این برنامه ها مانند »امام جان«، »یاد خدا« و 
»رو به راه«، ویژه برنامه ای به نام »عصر نادر« را روانه 
آنتن خواهد کرد. این برنامه از تولیدات جدید 
شبکه قرآن است و پخش آن از تیرماه و در ایام حج 
آغاز شد. »عصر نادر« به مناسبت ماه محرم، مراسم 
عزاداری در کشورهای همسایه را نمایش می دهد 

و به آیین های عزاداری آنان می پردازد.

روایت شهرزاد کمال زاده از نذرهای متفاوت	 
از میان شبکه های مختلف تلویزیون، کار شبکه 
نسیم از همه سخت تر است. مسئولیت این شبکه، 
تولید آثــار مفرح و سرگرم کننده است و در ایام 
عزاداری پخش برنامه های شاد و سرگرمی خود 
را متوقف می کند. تنها محصول جدید این شبکه، 
برنامه »دورِ گــردون« است که اجرای آن را به دو 
بازیگر یعنی شهرزاد کمال زاده و سلمان فرخنده 
سپرده است. »دورِ گردون« سوژه نه چندان تازه، اما 
خوبی دارد. این مستند ماجرای نذرهای متفاوت 
و جالب افراد در ماه محرم را روایت می کند و از 
چهارشنبه هفته جاری ساعت 21 پخش می شود. 
»با حسین حرف بزن« و »قاب عاشقی« از دیگر 
تولیدات نسیم ویژه ماه محرم هستند. »با حسین 
حرف بزن« در سال های اخیر همزمان با ماه محرم 
پخش شده و اکنون به فصل هشتم رسیده است. 
در این برنامه 25 قسمتی که قرار بوده از دیشب 
پخش شود، افراد درباره ارادت و احساس خود به 
امام حسین)ع( صحبت می کنند. »قاب عاشقی« 
که به فیلم های سینمایی عاشورایی و گفت وگو با 

عوامل این آثار می پردازد نیز همان برنامه »نمای 
نزدیک« شبکه نسیم است که ویژه آثار سینمایی 

محرمی تولید شده است.

سریال های محرمی تکراری	 
هیچ کدام از شبکه های تلویزیون، سریال جدیدی 
به مناسبت ماه محرم روی آنتن ندارند. شبکه یک 
که پس از پایان مجموعه »مستوران«، مینی سریال 
»پازل« را بازپخش کرده بود، همزمان با آغاز ماه 
محرم یک سریال تکراری دیگر یعنی »شب دهم« اثر 
حسن فتحی را جایگزین آن کرده. تکرار این سریال 
خاطره انگیز تا به حال بارها از تلویزیون پخش شده 
اســت. شبکه دو ســراغ پخش سریالی محصول 
سال 64 رفته و مجموعه »پیر وفا« ساخته مجتبی 
یاسینی را روی آنتن برده است. این سریال زندگی 
و فداکاری »هانی بن عروه« برای کمک به یاران 
امام حسین)ع( را روایت می کند. شبکه سه پخش 
»برف بی صدا می بارد« را ادامه خواهد داد. تنها 
سریال جدید تلویزیون مرتبط با امام حسین)ع( 
و عاشورا، مجموعه »عشق کوفی« ساخته حسن 
آخوندپور است که به تازگی جلوی دوربین رفته 
و قصه عاشقانه ای را در سال 61 هجری قمری و 
در کوفه، روایت می کند و ماجرای آن تا شهادت 
امام حسین)ع( ادامه پیدا می کند. شبنم قربانی و 
نادر فلاح از بازیگران این سریال محصول سازمان 
اوج هستند. طبق روال معمول هر سال مجموعه 
»مختارنامه« از شبکه آی فیلم روی آنتن است و 
بازپخش مجموعه »یلدا« به کارگردانی حسن 
میرباقری و محصول سال 91 نیز روی آنتن شبکه 
تماشاست. این سریال درباره زندگی مردی است 
که تعزیه خوان بوده و محرم هر سال مراسم تعزیه 

برگزار می کند.
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تعطیلی همیشگی »خندوانه« 
تکذیب شد

تهیه کننده »خندوانه« شایعات مبنی بر تصمیم رسانه 
ملی برای تعطیلی همیشگی این برنامه را تکذیب 
ــای گذشته، اخبار فراوانی دربــاره  ــرد.در روزه ک
احتمال تعطیلی »خندوانه« و ساخته نشدن فصل 
نهم این برنامه به گوش می رسید. پست اینستاگرامی 
محمد بحرانی صداپیشه »جناب خان« و صحبت های 
رامبد جوان در آخرین قسمت این برنامه نیز از سوی 
بعضی به عنوان نشانه ای بر پایان ساخت این برنامه 
تعبیر شد. با این حال سیدعلی احمدی تهیه کننده 
»خندوانه« دیروز 7 مردادماه در یک گروه واتساپی 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر ادامه این برنامه و ساخت 
فصل نهم آن، هرگونه اتخاذ تصمیم بــرای پایان 
ــاره ادامه  کامل این برنامه را تکذیب کــرد. او درب
»خندوانه« نوشت: »اراده ای برای تعطیلی همیشگی 

در سازندگان و سازمان  وجود ندارد.«

بحث اختیار نظارت بر سریال های خانگی که در 
هفته های گذشته با اخبار و حواشی متعددی روبه رو 
بود، آخر هفته ای که گذشت نیز با اظهارنظرهای 
جدیدی دنبال شد. معاونت حقوقی رئیس جمهور 
درباره نامه ای که هفته گذشته ساترا رسانه ای کرد، 
توضیح داد، مدیرعامل نماوا علیه فیلیمو و مدیریت 
گذشته ساترا صحبت کرد و دبیر شورای عالی فضای 
مجازی درباره نظارت بر نمایش خانگی توضیح داد.

شفاف سازی معاونت حقوقی رئیس جمهور 	 
درباره نامه به رسانه ملی

در هفته گذشته و پس از اظهارنظر رئیس مرکز 
توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی )وابسته به 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی( که این وزارتخانه 
را متولی امر نمایش خانگی دانست، روابط عمومی 
ساترا از بخش هایی از مفاد نامه معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری به صداوسیما رونمایی کرد که در 
آن از ساترا به عنوان ناظر و تنظیم گر بر سریال های 
خانگی نام برده شده بود. به دنبال پیگیری خبرنگار 
خراسان از معاونت حقوقی ریاست جمهوری، پنج 
شنبه 6 مرداد این معاونت در اطلاعیه ای درباره این 
نامه توضیح داد. در این اطلاعیه آمده است: »معاونت 
پیگیری اجرای قانون اساسی معاونت حقوقی، به 
دلیل عدم رعایت موازین و ارزش های دینی از سوی 
یکی از پلتفرم های نمایش خانگی، طی نامه ای 
اصول قانون اساسی را به سازمان صداوسیما متذکر 
شده است و در مقام تعیین صلاحیت دستگاه های 
اجرایی در امر نظارت و تنظیم گری پیرامون صوت 
و تصویر فراگیر نبوده است.« بر اساس شنیده های 
خراسان، این نامه در روزهای نخست تیرماه و در پی 

وایرال شدن بخش هایی از سریال »شهرک کلیله و 
دمنه« به صداوسیما ارسال شده است. اگرچه نفس 
ارسال این نامه به صداوسیما، نشان از آن دارد که 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری، ساترا را به عنوان 
تنظیم گر پلتفرم ها می شناسد، اما در اطلاعیه 
این معاونت آمــده اســت: »معاونت مذکور وظیفه 
دارد در صــورت عدم رعایت قانون اساسی تذکر 
لازم را به دستگاه های ذی ربط بدهد و رسیدگی 
به اختلافات دستگاه های اجرایی در برداشت از 
قوانین به ویژه صلاحیت ها و اختیارات اساسا توسط 
مجموعه دیگری در این معاونت صورت می گیرد.« 
نکته مهم، بند پایانی این اطلاعیه است که در آن، از 
ورود معاونت حقوقی ریاست جمهوری، به اختلاف 
میان وزارت فرهنگ و ساترا پرده برمی دارد: »چنان 
چه اختلافی بین دستگاه های اجرایی حادث شود 
معاونت هماهنگی و برنامه ریزی این معاونت به آن 
رسیدگی می کند که در خصوص اختلاف پیش آمده 
ــاد اسلامی و سازمان  بین وزارت فرهنگ و ارش
صداوسیما پیرامون نظارت بر امور صوت و تصویر 
فراگیر، معاونت مذکور مکلف شده است به موضوع 
رسیدگی نموده و اظهار نظر نماید. بدیهی است بعد 
از بررسی ابعاد حقوقی موضوع و تهیه نظریه مراتب 
به دستگاه مربوطه اعلام خواهد شد.« در حالی که با 
انتشار نامه اولیه معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
به صداوسیما، به نظر می رسید در دولــت بر سر 
مسئله نظارت بر نمایش خانگی دودستگی وجود 
دارد، این اطلاعیه نشان از حمایت معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری از موضع وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی دارد.

فیروزآبادی: حق با ساتراست	 
در این میان مهم ترین اظهارنظر اواخر هفته گذشته، 
مربوط به ابوالحسن فیروزآبادی رئیس مرکز ملی 
و دبیر شـــورای عالی فضای مــجــازی بــود کــه در 
اظهارنظری بسیار کوتاه، درباره وی اودی ها توضیح 
داد. او در این باره به برنا گفت: »ما حدود را مشخص 
کرده ایم اما این که ذی نفعان اجرا نمی کنند، بر 
عهده شورای عالی فضای مجازی نیست. این نهاد 
تعریف خود از این واژه را بر اساس قانون به مجلس 
شورای اسلامی و سایر دستگاه های ذی صلاح اعلام 
کرده  است و اسناد آن نیز وجود دارد. سامانه های 
ویدئوی درخواستی حتما در دایره تعریف عبارت 
صــوت و تصویر فراگیر قــرار می گیرند.« سامانه 
ویدئوی درخواستی )VOD( نوعی از پلتفرم های 
اینترنتی نمایش فیلم و سریال است که بر اساس 
درخواست کاربر، فیلم یا سریالی را نمایش می دهند 
و جدول پخش زمانی ندارند. فیلیمو، نماوا و فیلم نت 
مشهورترین برندهای این بازارند. اگرچه تاکنون از 
تعریف یادشده فیروزآبادی، مستنداتی منتشر نشده 
و پیش از این نیز گفته نشده بود که مرکز ملی فضای 
مجازی، عبارت »صوت و تصویر فراگیر« را تعریف 
کرده، اما در صورتی که این تعریف مورد استناد واقع 
شود، سریال های نمایش خانگی بی برو برگرد تحت 

نظارت سازمان صداوسیما خواهند بود.

ماجرای بیلبوردها	 
همزمان با این اتفاقات، ورود نماوا به اختلاف نظر 
میان فیلیمو و ساترا، حواشی دیگری را نیز رقم زد. در 
عصر پرخبر پنج شنبه، نماوا اطلاعیه ای داد مبنی بر 

این که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بیلبوردهای 
مربوط به سریال تازه این پلتفرم را ممیزی کرده 
است. در این بیانیه آمده است: »با وجود این  که 
پیش از این اعلام شده بود طرح و جزئیات مربوط به 
تبلیغ محتواها لازم است تنها توسط ساترا بررسی و 
ممیزی شود و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تنها 
برای معرفی به شهرداری و نهاد های زیرمجموعه  
آن وزارتخانه همکاری داشته باشند،  اما خلف وعده 
صورت گرفت.« در ادامه محمدحسن شانه ساززاده 
مدیرعامل نماوا پا را فراتر گذاشت و فیلیمو را متهم به 
داشتن رانت در وزارت فرهنگ کرد. او در گفت وگو 
ــو نمایش گفت:  با برنامه »استودیو هشت« رادی
»طرح های بیلبورد ما تایید شده، اما اجازه اکران پیدا 
نکرده است، چون ما داریم از ساترا مجوز می گیریم. 
در حالی که یکی از کارهای همکاران ما که مجوز 
ساترا ندارد »یاغی« است که بیلبوردش اکران شده 
است و ارشاد مجوز داده است، اما به »شبکه مخفی 
زنان« اجازه اکران بیلبورد نمی دهند. صدور مجوز 
ساترا برای سریال پیش نیاز بیلبورد است اما یاغی 
این مجوز را نــدارد و فیلیمو با رانتی که در وزارت 

ارشاد دارد کارش را پیش می برد.«

بازنشر یک اظهارنظر درباره »خاتون«	 
آخر هفته یک اظهارنظر دیگر نیز از مدیرعامل 
ــرال شــد کــه بــه ســریــال »خــاتــون«  ــ نــمــاوا وایـ
برمی گشت. او گفته بود: »تنها در صنعت نمایش 
خانگی است که رگولاتور، خودش رقیب ماست.  
ساترا هیچ خطوط قرمزی را شفاف اعلام نمی کند 
و گویی دنبال کاهش مخاطب ماست. مثلا در 
سریال »خاتون« به ما گفتند چرا گفتید روس ها از 
شمال وارد ایران شدند؟ باید می گفتید متفق ها. 
ما که نمی توانیم تاریخ را عوض کنیم؛ تاریخ را که 
نمی شود تحریف کرد.« ساعاتی بعد از انتشار این 
اظهارنظر، روابط عمومی نماوا در بیانیه ای که در 
اختیار ایسنا گذاشت، نوشت: »این گفت وگو یک 
سال پیش انجام شده و در توضیح چالش های آن 
دوران با مدیریت وقت سازمان ساترا بوده است. 
ــدون حــذف نام  شایان ذکــر اســت ایــن سریال ب
روسیه پخش شد و هم اکنون هم در پلتفرم نماوا در 
دسترس عموم است.« با این حال دیروز مشخص 
شد این اظهارنظر متعلق به یک سال قبول نبوده و 
در پنلی در نمایشگاه اینوتکس در 21 اردیبهشت 
ــت. در فضای مجازی،  امسال انجام شــده اس
بسیاری همزمانی بازنشر این اظهارنظر را مرتبط 
به مواضع جدید مدیران نماوا دانستند و این که از 
فیلیمو فاصله گرفته و به ساترا نزدیک شده است؛ 
اتفاقی که با روند پرشتاب وقایع، مشخص نیست 

چه سرانجامی خواهد داشت.

پس از پیگیری خراسان از معاونت حقوقی ریاست جمهوری اعلام شد

موضع یکدست دولت در برابر ساترا  مصطفی قاسمیان  
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